Annual report and financial statements for the year ended 31 March 2019



Company Registration No. SC017727

## ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

Contents	Page
Directors and Advisers	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditor	5
Income Statement	7
Statement of Financial Position	8
Statement of Changes in Equity	9
Cash Flow Statement	10
Accounting Policies	11
Notes to the Financial Statements	14

## **DIRECTORS AND ADVISERS**

## DIRECTORS:

M. Fabris

J. Chaplin

Y. Audo

F. Gourgeon

## SECRETARY:

G. M. Robson

## **REGISTERED OFFICE:**

100 Queen Street Glasgow G1 3DN

## **INDEPENDENT AUDITORS:**

Grant Thornton UK LLP 110 Queen Street Glasgow G1 3BX

## **SOLICITORS:**

Dentons
1 George Square
Glasgow
G2 1AL

## REGISTERED NUMBER:

SC017727

#### STRATEGIC REPORT

### **Principal Activities**

The company is principally engaged in the blending, bottling and supply of Scotch whisky. The company is jointly owned by Edrington Distillers Limited and ITM Participations S.A.S.

Edrington Distillers Limited is a wholly owned subsidiary of The Edrington Group Limited, a company registered in Scotland. ITM Participations S.A.S. is a wholly owned subsidiary of ITM Enterprises S.A.S, a company registered in France.

#### **Market Context**

As in recent years, the business has been impacted by the competitive French market environment, where low priced national whisky brands are heavily discounted and have entered into the territory of the supermarket private label whiskies. This has resulted in lower sales of cased goods and non-cased goods compared to the previous year, with overall revenue 7.1% lower.

Like many businesses with significant trade with Europe, we are working hard to be as prepared as possible for any outcome from the ongoing Brexit situation.

#### Strategic Focus

The company's primary revenue and profit source is the supply of cased Scotch whisky products for sale in the French market. While this market continues to remain highly competitive the joint venture partner's strategy is to optimise maturing stock holding levels and therefore longer term profitability. This includes sales of non-cased whisky goods and adjustments in new whisky purchases.

#### Principal risks and uncertainties

The principal operational risks are associated with the performance of brands in this key European market. The company continues to focus investment behind these brands in order to continue successful development in the market and hence mitigate these risks. The company is also dependent upon the economic prosperity of the market in which it sells, and the company continues to monitor this risk on a regular basis.

The company's operations expose it to a variety of financial risks, including changes in interest rates, credit and liquidity risks. The company has in place a financial risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the company. The company has no debt finance and therefore has sufficient funds available for company activities.

The company makes sales only in sterling, and, as a consequence, is not exposed to exchange rate movements.

The risk of theft, failure or corruption of digital assets and/or key systems could have an impact on the business or profits. The group carries out a business wide information risk management review, enhanced by its cyber incident response plan, and implemented a used awareness trading and education programme. The company has also increased system patching, updates and monitoring, carried out penetration testing, performed a SAP System User Role Review to eliminate excessive access and segmented the network to protect mission-critical networks from general access networks.

The board retains overall responsibility for the company's system of internal financial control, which is designed to give reasonable assurance against material financial misstatement or loss. Financial controls have been established which the board believes enable it to meet its responsibility for the integrity and accuracy of the company's financial records.

## Key performance indicators

The key performance indicators used by the Company to measure and assess performance are explained below.

#### Turnover

Turnover has decreased by 7.1% to £5.3m, reflecting a decrease in cased and non-cased whisky sales.

## Profit before tax

Profit before tax of £0.8m is 27.7% lower than 2018 as a result of a decrease in sales in the current year.

#### Profit for the financial year

Profit for the financial year of £0.7m is 28.6% lower than 2018. This is principally driven by lower sales performance in the year.

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

## View of future prospects

The Company participates in the Scotch whisky sector, which is forecast to continue to represent the largest spirits category in France over the longer term.

Approved and signed by order of the Board

Jeremy Chaplin Director

21 October 2019

#### REPORT OF THE DIRECTORS

The directors present the financial statements for the year ended 31 March 2019.

#### Results for the year

The company's financial results which are detailed in the income statement on page 7, cover the year to 31 March 2019.

The directors regard the result of the company for the year to be satisfactory given the context of the competitive nature of the core market in which the business operates. The profit for the year after taxation attributable to the company was £0.7m (2018: £0.9m) and the company paid a dividend in the year of £0.5m (2018: £1.0m).

The financial position and liquidity of the company remains strong with shareholders' funds of £15.2m (2018: £15.0m).

#### Going concern

The directors consider that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and, therefore, it is appropriate to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

#### Directors

The following directors held office during the year:

M. Fabris

J. Chaplin

Y. Audo

F. Gourgeon

## INCOME STATEMENT

## Year ended 31 March 2019

	Note	2019 £	2018 £
Revenue	1	5,272,111	5,677,913
Cost of sales		(4,428,153)	(4,542,868)
Gross profit		843,958	1,135,045
Other administrative (costs)/ income		(13,523)	16,745
Operating profit	2	830,435	1,151,790
inance Cost	3	(138)	(155)
inance Income	3	9,455	9,194
Profit before taxation		839,752	1,160,829
Faxation	4	(168,885)	(221,323)
rofit for the financial year		670,867	939,506

There was no other comprehensive income for the year to 31 March 2019 or the prior year hence no other comprehensive income statement has been prepared.

The accounting policies and notes on pages 11 to 19 form an integral part of these financial statements.

## STATEMENT OF FINANCIAL POSITION At 31 March 2019

	Note		
		2019	2018
		£	£
Assets			
Non-current			
Tangible assets	6	407,080	523,701
Total non-current assets		407,080	523,701
Current			
Inventory	7	13,406,930	13,829,831
Trade and other receivables	8	465,150	1,633,222
Cash and cash equivalents	13	1,764,144	149,429
Total current assets		15,636,224	15,612,482
Total assets		16,043,304	16,136,183
Equity & Liabilities Equity			
Called-up share capital	11	5,600,000	5,600,000
Retained Earnings		9,558,907	9,388,040
3.			.,,.
otal equity		15,158,907	14,988,040
Liabilities			
Non-Current			
Deferred tax liability	10	161,369	160,602
Total non-current liabilities		161,369	160,602
Current			
Current tax liability		78,661	170,524
Frade and other payables	9	644,367	817,017
Total liabilities		723,027	987,541

The accounting policies and notes on pages 11 to 19 form an integral part of these financial statements.

The financial statements of the company (registered number SC017727) were approved by the directors on 21 October 2019 and signed on behalf of the board by

Jeremy Chaplin Director

21 October 2019

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

## Year ended 31 March 2019

÷	Share capital	Retained earnings	Total equity
	£	£	£
Balance at 1 April 2018	5,600,000	9,388,040	14,988,040
Dividend (note 5)		(500,000)	(500,000)
Transaction with owners		(500,000)	(500,000)
Profit for the year		670,867	670,867
Total comprehensive income for the year		670,867	670,867
Balance at 31 March 2019	5,600,000	9,558,907	15,158,907
	Share capital	Retained earnings	Total equity
			Total equity
Balance at 1 April 2017	capital	earnings	
Balance at 1 April 2017 Dividend (note 5)	capital £	earnings £	£
-	capital £	<b>earnings £</b> 9,448,534	£ 15,048,534
Dividend (note 5)	capital £	earnings £ 9,448,534 (1,000,000)	£ 15,048,534 (1,000,000)
Dividend (note 5)  Transaction with owners	capital £	earnings £ 9,448,534 (1,000,000) (1,000,000)	£ 15,048,534 (1,000,000) (1,000,000)

The accounting policies and notes on pages 11 to 19 form an integral part of these financial statements.

## CASH FLOW STATEMENT

## Year ended 31 March 2019

	Note	2019 £	2018 £
Operating activities Operating profit Adjustments for:		830,435	1,151,790
Depreciation Gain on sale of fixed assets		126,388 (2,032)	123,077 (9,767)
Operating cash flows before movements in working capital		954,791	1,265,100
Decrease in inventories (Increase)/decrease in debtors Decrease increase in creditors		377,859 1,168,072 (172,650)	36,297 (956,817) (452,836)
Cash generated/(utilised) by operations		2,328,072	(108,256)
Taxation paid		(259,981)	(138,056)
Net cash from operating activities		2,068,091	(246,312)
Investing activities Interest received Interest paid Purchase of fixed assets Sale of fixed assets		9,455 (138) (10,750) 48,057	9,194 (155) (7,899) 16,505
Net cash from investing activities		46,624	17,645
Financing activities Dividend paid	5	(500,000)	(1,000,000)
Net cash used in financing activities		(500,000)	(1,000,000)
Net decrease in cash and cash equivalents		1,614,715	(1,228,667)
Net cash and cash equivalents at beginning of year Net cash and cash equivalents at end of year	13 13	149,429 1,764,144	1,378,096 149,429

The accounting policies and notes on pages 11 to 19 form an integral part of these financial statements.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

## Year ended 31 March 2019

1. Revenue		
All sales of cased goods are to European markets.		
	2019 £	2018 £
Sale of cased goods Sale of non-cased goods	3,760,334 1,511,777	4,285,438 1,392,475
Total revenue	5,272,111	5,677,913
2. Operating profit		
Operating profit is stated after charging:	2019 £	2018 £
Audit fees Inventory charged to income statement Depreciation on tangible fixed assets Gain on the sale of tangible fixed assets	7,640 2,566,724 126,388 (2,032)	7,400 2,675,000 123,077 (9,767)

Wages and salaries are borne by Edrington Distillers Limited, a wholly owned subsidiary of The Edrington Group Limited.

None of the directors were remunerated by Row & Company Limited in either the current or preceding financial years.

The depreciation charge noted above is different from that shown in Note 6 of the financial statements, as the current year's cask depreciation charge is added to the stocks of Scotch whisky and is not released to the income statement until the relevant stock is sold.

## 3. Finance income and finance costs

rmance income and imance costs	2019 £	2018 £
Group interest receivable	9,033	9,025
Other interest receivable	422	169
Total finance income	9,455	9,194
Other interest payable	(138)	(155)
Total finance costs	(138)	(155)

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## Year ended 31 March 2019

	2019	
The tax charge for the year is made up as follows:	£	
Current tax:		
Current tax on profits for the year	158,696	23
Adjustment in respect of prior years	9,422	
Total current tax	168,118	23
Deferred tax:		
Current tax	857	(9
Effect of changes in tax rate	(90)	
Total deferred tax	767	(8
Total tax	168,885	22
	2019 £	
Profit before tax	839,752	1,16
Tax on profit at standard UK tax rate of 19% (2018: 19%)	159,553	22
Effect of:		
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	9,422	
Differences in tax rates	(90)	
Total tax charge	168,885	22

## 5. Dividends

Dividends paid during the year:	2019 £	2018 £
Final dividend of 8.93p per ordinary share (2018: 17.86p)	500,000	1,000,000

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## Year ended 31 March 2019

6. Tangible assets		
		Casks £
Cost		
At 1 April 2018	•	3,021,724
Additions Disposal		10,750 (81,176)
Disposai		(81,170)
At 31 March 2019		2,951,298
Depreciation		
At 1 April 2018 Charge for year		2,498,023 81,345
Disposal		(35,150)
		(55,155)
At 31 March 2019		2,544,218
Net Book Value at 31 March 2019		407,080
Net Deal Welve at 21 Merch 2019		522 701
Net Book Value at 31 March 2018		523,701
7. Inventory		2010
	2019 £	2018 £
Scotch whisky	13,182,564	13,481,130
Finished goods	224,366	348,701
	13,406,930	13,829,831
3. Trade and other receivables		
s. Trade and other receivables	2019	2018
	£	£
Trade receivables	31,545	65,990
Amounts owed by ITM group undertakings	366,968	1,547,876
Amounts owed by Edrington group undertakings	66,017	_
Other receivables	620	19,356
Outer receivables		
	465,150	1,633,222
Information on financial assets past due is as follows:		
	2019	2018
	£	£
Not past due	31,545	-
Past due 1 to 30 days		65,990
Total	31,545	65,990

Exposure to credit risk, in respect of trade and other receivables, is discussed in note 14.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### Year ended 31 March 2019

9. Trade and other payables		
	2019	2018
	£	£
Trade payables	3,765	16,377
Amounts owed to Edrington group undertakings	394,325	636,191
Accruals and deferred income	246,277	164,449
	644,367	817,017

The carrying amount of trade and other payables approximates to their fair value. Trade payables and accruals are non-interest bearing.

### 10. Deferred tax liability

	Accelerated capital allowances	Other timing differences	Total
	£m	£m	£m
At 1 April 2018	41,459	119,143	160,602
Charge to income statement (note 4)	(6,063)	6,830	767
At 31 March 2019	35,396	125,973	161,369

Finance Act 2016, which was enacted in September 2017 provides that the main UK rate of corporation tax for the financial year commencing 1st April 2020 will be 17%. Consequently, UK deferred tax has been provided at a rate of 17%, being the rate at which the majority of temporary differences are expected to unwind.

## 11. Share capital

Authorised, Called-up, allotted and fully paid

At 31 March 2019 and 2018	No.	£
"A" Ordinary shares of £1 each	2,800,000	2,800,000
"B" Ordinary shares of £1 each	2,800,000	2,800,000
•	5,600,000	5,600,000

The "A" and "B" ordinary shares carry equal rights and rank pari passu.

### 12. Related party transactions

The company has sold goods during the year amounting to £3,760,334 (2018: £4,174,743) to ITM Alimentaire International S.A.S.U, a member of the ITM Enterprises S.A.S group. In addition, the company has purchased goods from Edrington Distillers Limited amounting to £3,330,489 (2018: £4,061,311) and has received interest on an intercompany loan to that business of £9,033 (2018: £9,025). Balances outstanding at 31 March 2019 are disclosed in notes 8 and 9. Movements in intercompany loans are disclosed in note 13.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### Year ended 31 March 2019

### 13. Analysis of cash and cash equivalents

	At 1 April	Cash	At 31 March
	2018	Flows	2019
	. £	£	£
Bank	6,429	379,715	386,144
Loan to Edrington group undertakings	143,000	1,235,000	1,378,000
	149,429	1,614,715	1,764,144

Loans from group undertakings are repayable on demand with interest charged on a monthly basis at a fixed rate of 0.65% (2018: 0.5%)

Trade and other receivables are managed by assigning credit limits deemed appropriate for the individual customer and credit insurance is used to limit risk to 3rd party customers.

### 14. Risk Management

#### Credit risk

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial loss to the company. Credit risk arises on cash balances, derivative financial instruments and credit exposure to customers.

The carrying amount of financial assets represents the company's exposure to credit risk at the balance sheet date.

Credit risk is managed through application of risk management policies approved and monitored by the board. Financial credit risk is managed by limiting counterparties to major banks and financial institutions. Trade and other receivables are managed by assigning credit limits deemed appropriate for the individual customer and credit insurance is used to limit risk to 3rd party customers.

#### Capital risk management

The company has 5.6 million shares in issue all of which are ordinary shares. The "A" shares are held by Edrington Distillers Limited and the "B" shares by ITM Alimentaire and represent the initial capital invested by each shareholder. A and B shareholders have equal voting rights and dividend entitlements. There has been no change in share capital in the year to 31 March 2019. There are no externally imposed capital requirements on the Company. The ongoing financing of the company is managed via funds generated from operations

## **Reconciliation of Financial Instruments**

	31 March 2019			
	Amortised Cost	Total	Current	Non- Current
	£	£	£	£
Financial Assets				
Trade receivables	465,150	465,150	465,150	-
Cash and Cash equivalents	1,764,144	1,764,144	1,764,144	
	2,229,295	2,229,295	2,229,295	-
Financial Liabilities				
Trade and other payables	644,367_	644,367	644,367	
	644,367	644,367	644,367	-

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## Year ended 31 March 2019

## 14. Risk Management (continued)

	31 March 2018			
	Amortised Cost	Total	Current	Non- Current
	£	£	£	£
Financial Assets				
Trade receivables	1,633,222	1,633,222	1,633,222	-
Cash and Cash equivalents	149,429	149,429	149,429	
	1,782,651	1,782,651	1,782,651	-
Financial Liabilities				
Trade and other payables	817,017	817,017	817,017	
	817,017	817,017	817,017	

## 15. Control

The company is a joint venture between The Edrington Group Limited and ITM Enterprises S.A.S Group; therefore there is no ultimate controlling party.